
    
 

  IL RETTORE 

•  Visto il D.M. 10 settembre 2010 n. 249, avente ad oggetto “Regolamento concernente   <<Definizione 

della disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli insegnanti della scuola 

primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell’art.2 comma 416, della 

legge 24 dicembre 2007, n.244>>” e successive modificazioni e integrazioni e, in particolare, gli 

articoli 5 e 13; 

• Visto il D.M. del 30 settembre 2011, avente ad oggetto “Criteri e modalità per lo svolgimento dei 

corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno, ai sensi 

degli articoli 5 e 13 del decreto 10 settembre 2010, n. 249”; 

• Visto il D.R. n. 2270 del 07.06.2023 con il quale è stato emanato il bando relativo alle modalità di 

ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di 

sostegno didattico agli alunni con disabilità a.a. 2022/23 e successive modifiche e integrazioni; 

• Vista la nota assunta al prot. n. 162703 del 30.06.2023 con la quale il Direttore dei citati percorsi 

propone i nominativi dei docenti quali componenti le commissioni giudicatrici per i quattro ordini di 

scuola (ovvero Infanzia, Primaria, Secondaria I grado, Secondaria II grado);  

• Visto il D.R. n. 2604 del 03.07.2023 con il quale sono state nominate per ciascun ordine di scuola le 

suddette commissioni giudicatrici; 

• Considerato che, per mero errore materiale, è stato inserito tra i componenti la commissione 

giudicatrice per la scuola secondaria di I grado il prof. Rosario Giuseppe D’Agata; 

• Ritenuto necessario apportare la dovuta rettifica; 

• Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 

2019, assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è 

stato nominato Rettore dell'Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dalla data dello 

stesso decreto; 

• Visti i DD.RR. n.2965 dell’8.10.2019 e n. 3411 del 05.11.2019 con i quali il prof. Alberto Fichera è 

stato nominato delegato alla didattica con poteri di firma relativamente ad alcune tipologie di atti;  

• TUTTO ciò premesso; 

             DECRETA 

Art. 1 – A parziale rettifica di quanto disposto con D.R. n. 2604/2023, la commissione giudicatrice per 

l’espletamento della selezione per l’ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della 

specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità a.a. 2022/23 – scuola 

secondaria di I grado, è così composta: 

Presidente:   Prof.ssa Paolina Mulè, Ordinario nel S.S.D. M-PED/03; 

Componente:  Prof. Maurizio Avola, Associato nel S.S.D. SPS/09; 

Componente: Prof.ssa Marinella Coco, Ricercatore nel S.S.D. BIO/09; 

Componente:   Prof.ssa Maria Luisa Boninelli, Ricercatore nel S.S.D. M-PED/04; 

R
E
A
 
D
E
L
L
A
 
D
I
D
A
T
T
I
C
A  
U
f
f
i
c
i
o
 
M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
 
D
i
d
a
t
t
i
c
o  

 

 

Università Catania Prot. n. 0165946 del 07/07/2023 - [UOR: TFA - Classif. II/6]



Componente  Prof. Corrado Muscarà, Ricercatore nel S.S.D. M-PED/03; 

Componente:  Prof.ssa Valentina Perciavalle, Ricercatore nel S.S.D. M-EDF/02; 

Componente: Prof. Augusto Gamuzza, Associato nel S.S.D. SPS/07; 

Componente  Prof. Vittorio Lenzo, Ricercatore nel S.S.D. M-PSI/07; 

Componente: Prof.ssa Daniela Gulisano, Ricercatore nel S.S.D. M-PED/03; 

Membri supplenti:  Prof.ssa Elisabetta Sagone, Associato nel S.S.D. M.PSI/04; 

 Prof. Pasquale Caponnetto, Ricercatore nel S.S.D. M-PSI/08; 

Prof. Marco Valerio Livio La Bella, Associato nel S.S.D. SPS/04; 

 Prof. Alessio Annino, Associato nel S.S.D. M-PED/01; 

Prof.ssa Raffaella Strongoli, Ricercatore nel S.S.D. M-PED/03; 

 Prof.ssa Concetta Pirrore, Associato nel S.S.D. M-PSI/01; 

 Prof.ssa Maria Catena Quattropani, Ordinario nel S.S.D. M-PSI/08; 

 

Catania, ____________ 

           

per il Rettore 

Il Delegato alla didattica 

 (Prof. Alberto Fichera)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GC/LP/MT 

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
07/07/2023

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere

Gianluca Roberto Giangreco
ProtocolloDecreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
07/07/2023

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
165946       II    6

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
2693

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere


		2023-07-06T13:44:27+0200
	ALBERTO ALFIO NATALE FICHERA




